regno. Salutem et dileccionem. Ex humiliter deductis pro parte fideles nostri Michaelis 

Quallado, sindici et procuratores officii paratorum civitatis Valencie intelleximus, quia 

cum superioribus annis ad humilem tunc visorum, clavarii et maioralium ac procerum 

officii predicti paratorum dicte civitatis supplicacionem obtinuerint a serenissimo rege 

Ioanne, genitore et domino nostro, divi recordii, privilegium quoddam quo caveri 

dicitur, quod nemo qui non fuisset parator examinatus posset facere pannos absque 

interventu paratoris examinati in dicta civitate, ut in dicto privilegio ad quos nos 

refferimus dicitur contineri, et cum textores dicte civitatis post dicti privilegii 

impetracionem licet pro illius tenorem fuerit sibi inter dictum exercicium dictorum 

pannorum causis et racionibus in eodem expressis non verentes penas in eodem 

privilegio contentas incurrere, non cessant in eorum domibus facere pannos per vias 

exquisitas impetrarunt a iuratorum civitatis predicte certa capitula de directo, ut 

predicitur, contraria et preiudicialia officio dictorum paratorum, et cum capitula ipsa 

preconizarentur per loca solita dicte civitatis paratores ipsi videntes preiudicium, quod 

sibi illorum occasione inferebatur contradicendo eisdem capitula recurrerunt ad eosdem 

iuratos ut capitula ipsa revocare dignarentur. Et cum dicti iurati id facere distulissent fuit 

coram ipsis inter dictos paratores et textores mota lis et magnus orditus processus. Et 

cum dicti iurati mandassent super sederi in exequcione dictorum capitulorum textores 

predicti uti afferitur subrepticie et obrepticie quadam a nostra regia majestate 

terciodecimo die mensis marcii proxime preteriti impetrarunt provisionem, vobis eidem 

gerentivices nostris generalis gubernatoris, directam et cum predicta omnia ut afferitur 

sint contra privilegia civitatis predicte, et cedant in preiudicium dicti eius officii, 

majestati nostri humiliter supplicavit, ut dictam comissionem novissime factam 

revocare, et causam ipsam iuratis dicte civitatis remittere et comittere dignaremur. Nos, 

vero dicta supplicacione benigne intellecta, volentesque super predictis debite providere 

vobis, de cuius fide et anime integritate ad modum confidimus vestrum, si et quatenus 

opus sit excitantes officium dicimus et districte precipiendo mandamus, expresse et de 

nostra certa sciencia, pro prima et secunda iussionibus, sub ire et indignacionis nostre 

incursu, penaque florenorum auri Aragonum mille, nostris inferendorum erariis, 

quatenus, de consilio vestri ordinarii assessoris, cognoscatis primitus et ante omnia au 

cognicio dicte cause ad dictos iuratos pertineat, vel ne et si consciterit vobis ad illos 

pertinere eandem causam dictis iuratis remitatis, si antem cognoveritis ad illos minime 
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pertinere dictam cognicionem, eo in casu visis videndis et auditis audiendis 

administretis partibus eisdem breve et expeditum iusticie complementum, servatis 

tamen semper in omnibus et per omnia foriis et privilegiis dicti regni, ac aliis quandis 

procedendo in eisdem breviter sumarie et de plano, sine strepitu, forma et figura iudicii, 

sola facti veritate et negocii qualitate actenta, maliciis, difugiis et aliis frivolis 

excepcionibus pro culpulsis. Nos enim vobis in et super predictis et circa et super 

deppendentibus seu emergentibus ex eisdem locum voces et vices nostras, ac 

sufficientis potestatem plenarie comittimus atque conferimus cum hac eadem. Datum in 

villa de Almança, quinto die mensis maii, anno a nativitate Domini Mº 

CCCCLXXXXVIº. Albanell.     

26.51) 1510, mayo 23. Valencia.  

El Consell Secret de Valencia aprueba nuevas ordenanzas presentadas por los oficios 

de pelaires y de tejedores de lana de Valencia que prohíben elaborar paños en la 

ciudad a personas no examinadas de cualquiera de los dos oficios y regulan la calidad 

de las manufacturas.  

AMV. MC. A-54, fols. 458v-461r. 

Capítols dels perayres y texidors e decretació de aquells.  

En nom sia de Jesús e de la gloriosísima Verge Maria, mare sua, vingua en memòria 

sdevenidor a tots los que legir-ho volran que en l´any de la nativitat de nostre Senyor 

mil cinccents e deu, dijous comptan vint e tres dies del mes de maig, los magnífichs 

mossén Luis Corts, cavaller, en Luis Amalrich, en Francesch Cabrera e en Gaspar 

Vilaspinosa, ciutadans, jurats de la insigne ciutat de València, presents e acistents los 

magnífichs en Pere Belluga, ciutadà, loctinent del magnífich en Johan Figuerola, 

ciutadà, racional, micer Martí Eximeno Ros e micer Francesc d´Artés, doctors en leys, 

dos dels magnífichs advocats, e en Johan Fenollar, notari, subsíndich de la dita ciutat de 

València, ajustats e congregats en la cambra de Consell Secret de la sala de la dita 

ciutat. Considerant que a lurs magnificències en aquests dies passats són estats 

presentats certs capítols per part dels majorals, clavari e prohòmens de l´offici de la 

perayria de la dita ciutat, e dels majorals, clavari e altres prohòmens de l´offici de